№ 36 от 24.11.2022 места сжигания свиней Бородинское сп

Добавил(а) Administrator
02.12.22 10:11 - Последнее обновление 02.12.22 10:14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2022 года № 36

 1 / 3

№ 36 от 24.11.2022 места сжигания свиней Бородинское сп

Добавил(а) Administrator
02.12.22 10:11 - Последнее обновление 02.12.22 10:14

с. Бородино

Об определении мест уничтожения

трупов павших и убитых свиней

На основании Указа Губернатора Орловской области от 23.11.2022 № 674 «Об
установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней
на отдельных территориях Орловской области»
, руководствуясь Федеральным
законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Бородинского сельского поселения Дмитровского
района Орловской области
, Администрация Бородинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить места для уничтожения трупов павших и убитых свиней методом
сжигания на территории Бородинского сельского поселения в
случае массового падежа или возникновения чрезвычайной ситуации:

- с. Лысое в 1,0 км на северо-восток от восточной окраины села на территории бывшей
животноводческой фермы в заброшенной силосной яме, координаты: 52.645352,
35.157141 ;

 2 / 3

consultantplus://offline/ref=08F0A832706262207459F03ECC52B3DF2F77DA44B765FC5198F8DBC03B8E4E2FCD47ED569BX7g4I

№ 36 от 24.11.2022 места сжигания свиней Бородинское сп

Добавил(а) Administrator
02.12.22 10:11 - Последнее обновление 02.12.22 10:14

- с. Работьково в 1,5 км нв север от восточной стороны села на территории бывшей
животноводческой фермы в заброшенной силосной яме, координаты: 52.684324,
35.159232 ;

2. Захоронить зольный остаток, от сжигания трупов павших и убитых свиней, в яму
глубиной не менее двух метров на месте сжигания.
 3. Принять меры безопасности для недопущения распространения возбудителя.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Бородинского
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Бородинского сельского поселения  А.А. Воробьев

 3 / 3